Средство массовой информации органов местного самоуправления

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального

района Омской области

10 сентября 2024 года                                                                                                           № 47

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.09.2024                          №87

О внесение изменений в сводную бюджетную роспись

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 и статьи 217.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь абзацем 6 пункта 5 статьи 3 Решения

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области «О бюджете Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 22.12.2023 года

№36-244, Уставом Администрации Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области:

601 0409 1130181015 244 2250100 000000 1023150 160402 минус 724 500,00

601 0409 1130181015 244 3440100 000000 1023150 160402 плюс 724 500,00

Глава Азовского сельского поселения                                            Ю.А. Лопарев

Администрация Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024                                                                                                                     № 88

Об определении территории для участия в конкурсном отборе

инициативных проектов на территории Азовского сельского поселения в целях

выдвижения для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов

из бюджета Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением

Совета Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области № 18-118 от 17.02.2022 «Об утверждении

Порядка определения части территории Азовского сельского поселения Азовского

немецкого национального муниципального района Омской области, на которой могут

реализоваться инициативные проекты», руководствуясь Уставом Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской

области,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить территории для участия в конкурсном отборе  инициативных

проектов на территории Азовского сельского поселения в целях выдвижения для

получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Омской области для реализации инициативных проектов:

- Строительство тротуара от сквера до спортивного комплекса «Штерн» с.

Азово;

- Устройство детской игровой площадки на территории «Парк им. 20-летия

образования Азовского немецкого национального района»

в границах ул. Советская от дома № 1 до дома № 67 (113 чел.) и ул. Омская

(105 чел.) с. Азово.
 2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальный вестник Азовского

сельского поселения» и на официальном сайте Администрации Азовского сельского

поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области.

Глава Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района

Омской области                                                                              Ю.А. Лопарев

ИНФОРМАЦИЯ

10 сентября прошло собрание (сход) граждан по обсуждению и выдвижения

инициативных проектов. На рассмотрение было предложено два инициативных

проекта:

- «Устройство детской игровой площадки на территории «Парк им. 20-летия

образования Азовского немецкого национального района»;

- «Строительство тротуара от сквера до спортивного комплекса «Штерн» с.

Азово».

В ходе проведения собрания по вопросу об участии в конкурсе проектов

инициативного бюджетирования выслушали все мнения жителей, которые будут

учтены при реализации проектов. Проголосовало «за» 100% присутствующих.

Администрация Азовского сельского поселения

 Азовского немецкого национального

 муниципального района Омской области

«Ужесточена ответственность за сокрытие или искажение экологической

информации»

Статьей 8.5 КоАП РФ установлена ответственность за сокрытие или искажение

экологической информации. Федеральным законом от 08.08.2024 № 242-ФЗ указанная

статья изложена в новой редакции.

Сокрытие, умышленное искажение или несвоевременное сообщение полной и

достоверной информации о состоянии окружающей среды и природных ресурсов, об

источниках загрязнения окружающей среды и природных ресурсов или иного вредного

воздействия на окружающую среду и природные ресурсы, о радиационной обстановке,

данных, полученных при осуществлении производственного экологического контроля,

либо информации, содержащейся в заявлении о постановке на государственный учет

объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, или декларации

о воздействии на окружающую среду, декларации о плате за негативное воздействие на

окружающую среду, отчете о выполнении плана мероприятий по охране окружающей

среды или программы повышения экологической эффективности, а равно искажение

сведений о состоянии земель, водных объектов и других объектов окружающей среды

лицами, обязанными сообщать такую информацию является административным

правонарушением, за исключением отдельных случаев.

Наказание предусмотрено в виде административного штрафа на граждан в размере

от 1 тысячи до 3 тысяч рублей; на должностных лиц от 10 тысяч до 30 тысяч рублей; на

юридических лиц от 50 тысяч до 200 тысяч рублей.

Повторное совершение этого административного правонарушения влечет

наложение административного штрафа в большем размере. Так, для граждан штраф

составит от 3 тысяч до 5 тысяч рублей; для должностных лиц - от 30 тысяч до 50 тысяч

рублей или дисквалификация на срок от одного 1 до 3 лет; для юридических лиц - от 200

тысяч до 300 тысяч рублей.

Прокуратура Азовского немецкого

национального района Омской области

Муниципальный вестник Азовского сельского поселения»

Учредитель (издатель): Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области: 646880, с. Азово, ул. Советская, д 67, тел. 2-33-50;

ответственный: Л. Юрк

Отпечатано: Администрация Азовского сельского поселения Азовского ННМР Омской области, 646880, с.

Азово, ул. Советская, № 67, тел. (38141) 2-33-50, Тираж: 500 экземпляров, 10.09.2024 года, № 47 БЕСПЛАТНО